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Szeptember 1-jén reggel nyüzsgő gye-
reksereg gyülekezett az általános iskola 
udvarán. Az első osztályosok, akik vers-
sel, dallal mutatkoztak be társaiknak, 
tanáraiknak, már az új, a Hajdúdorogi 
Egyházmegye által fenntartott iskolá-
ban kezdték meg tanulmányaikat. A 
többi diáknak és pedagógusnak is vára-
kozással telt az első nap, majd az első 
hetek is. Az épület ugyanaz maradt, de 
az iskola szellemiségét tekintve ezentúl a 
katolikus erkölcsi rend lesz az irányadó. 
A tanévnyitó ünnepségen megjelent 
szülőket, pedagógusokat, gyerekeket 
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dr. Nagy János polgármester köszöntöt-
te, majd Tóth Elekné igazgatónő meg-
nyitotta az új tanévet.
Az iskolából a diákok tanáraik vezeté-
sével tíz órára érkeztek a görög katoli-
kus templomba, ahol tanévnyitó szent 
liturgián vettek részt, melyet Tóth Elek 
paróchus atya vezetett. Elek atya három 
fontos dologra hívta fel a gyermekek fi-
gyelmét: - Vigyázzatok testetek épségé-
re, egészségére! Figyeljetek oda a szel-
lem fejlődésére, amit sok-sok tanulással 
érhettek el! Soha ne feledkezzetek meg 
a lelki megerősödésről sem, hisz ez te-

szi igazán szabaddá az embert! Ehhez 
kérjük a Jóisten segítségét! – hangzot-
tak Elek atya szavai. Igazán felemelő 
volt a több mint 400 ünneplőbe öltözött 
gyermek látványa, s szinte zengett a 
templom, szinte érezni lehetett az ösz-
szetartozás erejét, amikor mintegy 450 
diák és pedagógus együtt mondta a Mi-
atyánkot.  A szertartás végén Elek atya, 
valamint Tapasztó János kanonok atya 
megáldották a leendő első osztályoso-
kat, majd a gyerekekkel együtt közösen 
imádkoztak értük.
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az idei tanévtől nemcsak új neve, 
fenntartója lett községünk általános 
iskolájának, de az intézmény élére 
is új vezető került. kocsis Fülöp me-
gyéspüspök tóth Eleknét bízta meg a 
görög katolikus általános iskola irá-
nyításával. a kedves szavú, mosoly-
gós katikát, mint Elek  atya feleségét 
szinte mindenki ismeri nyíracsádon. 
Most azonban úgy kerestem meg, 
mint iskolánk igazgatóját. bizonyára 
sokunkat érdekelnek és érintenek a 
jövőre szóló tervei.

- mennyi időre szól a megbízásod? szí-
vesen maradnál-e hosszú távra az iskola 
élén?
- 2012. augusztus 15-ig szól az igaz-
gatói megbízatásom. Az iskolában vi-
szont, mint pedagógusnak határozatlan 
időre szól a munkaszerződésem. Nem 
szívességből vagyok igazgató, hanem 
az adott helyzet állított ez elé a feladat 
elé. Véleményem szerint egy év arra 
elegendő, hogy beinduljon az iskola, 
elkészüljenek az alapdokumentumok, 
kialakuljon egy szervezeti egység.   

- Tudjuk, hogy nem először dolgozol 
egyházi iskolában. milyen tapasztalata-
id vannak ezen a téren? 
- Az egyházi iskolák működését, szelle-
miségét elég jól ismerem. Még az elő-
ző rendszerben saját döntésem alapján 
egyházi középiskolába jártam. Nagyon 
jól megalapozta ez az iskola a munka-
bírásomat. Az első diplomám megszer-
zése után Budapesten dolgoztam súlyos, 
problémás gyerekek nevelőjeként egy 
félig zárt nevelőotthonban. Majd férjem 
első állomáshelyén alsó tagozatban vol-
tam osztályfőnök. Demecserben könyv-
tárosként dolgoztam. Szakomat először 
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a Miskolci Görög Katolikus Általános 
Iskolában tanítottam. Itt részese voltam 
az egyházmegye első önkormányzattól 
átvett intézményének a beindításának. 
Vagyis a Szent Piroska Görög Kato-
likus Általános Iskolában  személyes 
tapasztalat alapján végzem a munkám. 

- milyen kihívást jelent számodra az 
egyházi iskola vezetése? 
- Pap feleség vagyok. Mindig azt kellett 
tennem, ami elé az élet állított. Semmifé-
le személyes ambícióm nincs arra nézve, 
hogy iskolát vezessek. Úgy gondolom, 
hogy a Jóisten és az élet azért állított erre 
a posztra, mert jelen tapasztalataimmal 
itt és most képes vagyok ezt a feladatot 
megoldani. A kihívás az, hogy emberileg, 
szakmailag megfeleljek ennek az elvárás-
nak, és Nyíracsád lakossága és tanulói, 
valamint kollégáim érezzék, hogy értük 
dolgozom.  Nagyon szeretnék jól dol-
gozni! Ha erről visszajelzést kapok, ak-
kor sikerült teljesítenem azt, amiért most 
ennek az intézménynek az élén állok. 

- mi jelenti a legnehezebb feladatot az 
átszervezés évében?
- A legnehezebb számomra, hogy szend-
vics helyzetben vagyok. Egyfelől a 
fenntartónk, a Hajdúdorogi Egyházme-
gye, más részről a helyi elvárások közt 
őrlődünk. Nagyon sok helyről kapunk 
ellenőrzést. Az Állami Számvevőszék, a 
Magyar Államkincstár, a KPSZTI, mint 
közvetlen egyházi szakmai ellenőrző 
szerv, a Hajdú-Bihar-megyei Kormány 
Hivatal Oktatási Főosztálya és még so-
rolhatnám, hány szerv figyeli, vajon 
hibázunk-e, betartjuk-e a törvényeket. 
Ennek azért örülök, mert ez segítséget  
jelent munkákban. Biztos lehetek benne, 
hogy figyelmeztetnek, ha valami nem 
megfelelő. Az átszervezéssel kapcsolat-
ban a legnehezebb feladat, hogy nevelé-
sünknek kereszténynek kell lennie. Vég-
zett teológusként fontosnak tartom, hogy 
arculatunkban, nevelésünkben, az intéz-
ményen belüli és kívüli partnereink felé 
ilyen elvárásokat közvetítsünk. Nagyon 
büszke vagyok kollégáimra, mert fan-
tasztikusan állnak a munkához. Őszin-
tén elmondják véleményüket. Komoly  
visszajelzéseket kapok tőlük. A nyár fo-
lyamán sok átadással kapcsolatos feladat 
zúdult rám, amit szép sorban sikerült át-
látni és megoldani. Ez nagy terhet rótt a 
családomra és rám is. Az évkezdéskor 
legnehezebb feladat számomra az ebé-
deltetés megoldása volt, ami most sem 

zökkenőmentes teljesen. Amikor egyik 
délben, az étkezés befejezése után ellen-
őriztem az ebédlő rendjét, az a nagyon 
pozitív élményem volt, hogy az előző 
évi tapasztalatomhoz képest nagyon 
sokat javult a tisztaság az ebédlőben. 
Mire ez az interjú megjelenik, bízom 
benne, már sikerül beüzemelni azt a kö-
zel 2 millió forint értékű konyhai gépet 
és felszerelést, amelyet a Hajdúdorogi 
Egyházmegye vásárolt Nyíracsád szá-
mára. Remélem így még gyorsabbá és 
zökkenőmentesebbé válik az ebédeltetés. 

- milyen segítséget kapsz az atyától?
- Elek atya az iskolában lelkészként és 
nem vezetőként van jelen. Ő az a sze-
mély, akivel meg lehet beszélni a gon-
dokat, aki igyekszik segíteni a gye-
rekeknek, felnőtteknek, ha gondjuk 
van. A lelki programok szervezéséért, 
összehangolásáért is ő a felelős, de nem 
fegyelmi ember. Egyházi intézménybe 
nem az igazgató vesz fel alkalmazotta-
kat, hanem az egyház ajánlását is figye-
lembe kell venni, egyházi bizottságot 
kell összehívni. Ezekben a kérdésekben 
mindig ki kell kérnem a véleményét.  

- diákjaink emelt óraszámban tanulhat-
ják az angol nyelvet. minek köszönhetjük 
ezt a változást? 
- Nem csak többdiplomás pedagógus 
vagyok, hanem többgyermekes anyuka 
is. Szülői tapasztalatom, hogy a  tovább-
tanulásnál, diploma elérésénél az egyik 
legnehezebb követelmény a nyelvvizsga 
megszerzése. Ezt csak jól megalapozott 
nyelvtudással lehet elérni. Iskolánk a ke-
resztény oktatás rendszerében olyan in-
tézményhálózatba kapcsolódott be, ahol 
a nyelvoktatás központi szerepet kap. 
Egyházmegyénk saját nyelvvizsgaköz-
ponttal rendelkezik, amely kiváló minő-
sítést kapott. Másrészt itt Nyíracsádon 
adottak a tanári feltételek, ámbár sze-
retném, ha még magasabb kvalifikációt 
szereznének kollégáink. Saját tapasz-
talatom, hogy egy kis szorgalommal a 
középfokú nyelvvizsga nem elérhetetlen 
álom, de messze van ez a szint a beszélt 
nyelv követelményeitől. Indulási alap-
nak azonban jó.

- milyen egyéb területeket támogat még 
az iskola?
- A másik terület, amit támogatok, a 
sport. Jómagam is aktív sportoló voltam, 
majd amatőr szinten folytattam a rend-



3Acsádi Krónika

szeres testmozgást. Semmi nem nevel 
jobban, mint ha a kitűzött teljesítmény 
szintért megtanulunk a sport világában 
küzdeni. Talán csak a zene az, ami olyan 
erőfeszítések elé állítja az embert, mint a 
sport. Ezért a zenét, a táncot és a művé-
szetek egyéb területeit is megpróbálom 
az intézményen belül kibontakoztatni. 

- milyen célt tűztél ki magad elé, mint 
igazgató?
- Furcsa kérdés. Elég sután hangzik az 
a válasz: mint igazgató semmilyet. Úgy 
fogom fel a helyzetet, hogy én vagyok 
az a tanár, akit megbíztak az igazgatási 
feladatok ellátásával. Egy célom lehet, 
hogy a megbízatásomnak képességeim 
és tudásom legjavát adva feleljek meg. 

Ebben az évben ünnepli a Nyíracsádi 
Népdalkör fennállásának 10. évfordu-
lóját. Ebből az alkalomból kértük a 16. 
országos népzenei minősítő helyszínét 
Nyíracsádra. A rendezvényre augusz-
tus 27-én, a helyi művelődési házban 
került sor. A program szervezésében 
segített a Ligetalja Közművelődési és 
Turisztikai Központ és a Magyar Kóru-
sok és Zenekarok Országos Szövetsége. 
14 csoport és szólista kérte a minősí-
tést. Eljöttek hozzánk Felsőzsolcáról, 
Tállyáról, Biharkeresztesről, Pocsajból, 
Váncsodról, Vámospércsről, Fülöpről. A 
helyiek közül fellépett a Nyíracsádi Nép-
dalkör, a Nyíracsádi Citera Együttes, a 
Nyíracsádi Trió, Szabó Mariann és Szmír 
Mihály. A verseny térségi és országos 
szinten zajlott. Országos szinten azok az 
együttesek versenyezhettek, akik az elő-
ző, 15. népzenei minősítő térségi szintjén 
dicséretes vagy kiváló fokozatot értek el.  
A 14 fellépőből heten országos minősí-
tést kértek, hét fellépő pedig térségi szin-
ten versenyzett. 
A műsorszámokat rangos zsűri hallgat-
ta és értékelte: Birinyi József, a KÓTA 
társelnöke, népzenekutató, a zsűri elnö-
ke, Dévai János a Magyar Rádió Zenei 
Szerkesztőségének munkatársa, szakre-
ferense, Kovács László népzene tanár, 
hangszerkészítő. 
A rendezvényt dr. Nagy János polgár-
mestere nyitotta meg.
Fél tízkor kezdődött a csoportok bemuta-
tó műsora, előtte Sütő András gondolatait 
hallgathattuk meg Szávó Andrea tolmá-
csolásában, aki a továbbiakban a konferá-
lásban segített. Felkészítő tanára Kedves 
Györgyné Zilahi Enikő. 13 órakor került 
sor az eredményhirdetésre, melyet min-

országos népzenei minősítő községünkben
denki nagy izgalommal várt. A zsűri dön-
tése szerint két Arany Páva Díj született, 
az egyiket a szólista kategóriában Szabó 
Mariann kapta. A csoportos kategóriában 
a Nyíracsádi Citera Együttes érdemelte 
ki az elismerést. Az együttes vezetője 
Szabó Mariann és ifj. Tóth Gyula. Gratu-
lálunk nekik! A térségi minősítőn minden 
versenyző elérte a kiváló vagy dicsére-
tes fokozatot, így mindenki továbbjutott 
az országosra. Az országos szinten egy 
ezüst minősítést adott át a zsűri, a többi 
fellépő, köztük a Nyíracsádi Népdalkör 
is, arany fokozatot ért el. Gratulálunk a 
fellépőknek eredményükhöz.

- mivel foglalkozol, foglalkoznál szíve-
sen, ha éppen nem dolgozol?
- Első válaszom egy kérdés: Van olyan 
eset, amikor én nem dolgozok? Amikor 
nem dolgozok, csak hálát adhatok a Jóis-
ten szeretetéért, hogy egészségben és bé-
kés családi életben megtartott idáig. Ezt 
ki is fejezem, és elmegyek a templomba 
imádkozni egy kicsit. Szeretek társaság-
ban is lenni. Pihenésképpen textilmű-
vesként valami szépet szeretek alkotni, 
bár erre valóban nincs időm. Ez a terület 
családi hagyomány, nagyszüleim mind-
két részről gyönyörű munkákat készítet-
tek, díjakat nyertek. Én azért a nyomuk-
ba sem érek, de szívesen megpróbálnám, 
mire vagyok képes ezen a területen. 
Az olvasás a másik kedvelt időtöltésem, 

soha nem múlik el nap, hogy estén-
ként ne olvassak egy keveset. Persze, 
ha 24 évvel ezelőtt kérdezed ugyanezt, 
friss diplomás tanárként biztosan isko-
lát szerettem volna alapítani. Istennek 
hála, hogy akkor ezt nem tettem. 

- bizonyára pályád egyik legnehezebb 
tanéve áll előtted. Kívánom, hogy a Jó-
isten adjon erőt ehhez, s a tanév végén 
is az a hihetetlen lendület és energia 
sugározzon belőled, amit nap mint nap 
tapasztalunk tőled.
Köszönöm a beszélgetést!

Kedves Györgyné zilahi enikő

Itt szeretném megköszönni a magam és a 
népdalkör nevében mindazoknak a támo-
gatását, akik hozzájárultak a rendezvény 
sikeres lebonyolításához. 
Anyagi támogatóink: FŐNIX Takarék-
szövetkezet, MOBIL BT és dolgozói, 
Arany Oroszlán Patika,  Köles és Fiai 
Kft., Hudácskó Ferenc vállalkozó, Cso-
Bá 2000 Bt, Gugg Józsefné vállalkozó, 
Gugg József vállalkozó, Pintye Csaba 
vállalkozó, Dózsa Szövetkezet, Margó-
Téka, Ligetalja Művelődési Ház, Karép-
Color Kft., Almafa Kft.

szabó mihályné  a népdalkör vezetője
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tisztelt olvasó!

Az újság felelős kiadója, polgármester úr 
jóvoltából, a szerkesztő által meghatározott 
keretekben, a jövőben rendszeresen szeret-
ném ezen az úton is tájékoztatni a Parlament 
munkájáról a T. Olvasókat. 
A rovatban leírtak a Magyar Országgyűlés 
munkájából kiemelt elemeket tényszerűen 
mutatják be, de természetesen a kommentek 
és a témák véleményezése a sajátom. Re-
mélem, a leírtak lehetőséget teremtenek a 
törvényhozás felelősségteljes feladatának 
megismeréséhez, és többletinformációkkal 
segítik megérteni a mindennapokat befolyá-
soló döntések folyamatát, eredőit és várható 
hatásait.

az ország életének 
legégetőbb problémái terítéken
Hajdúszoboszlón tartotta összevont frak-
cióülését a kormányzó Frakciószövetség, 
melynek keretében az ország lakóinak min-
dennapjait nehezítő ügyek megoldáskere-
sése mellett a kiszámítható jövő alapjainak 
meghatározása is napirenden szerepelt. A 
szerda este 8-tól kezdődő ülés hajnal fél 2-ig, 
a csütörtöki reggel kilenctől kezdődő hajnal 
fél 3-ig tartott, a pénteki azonban már ebédre 
véget ért. Összegzésképpen a következőkben 
tájékoztatom a T. Olvasókat azokról a leg-
fontosabb döntésekről, melyek részletszabá-
lyainak kidolgozása,  parlamenti vitája, vala-
mint a döntéshozatal hétfőn megkezdődött, 
és december végére befejeződik. Ezen felül 
távirati stílusban idézek az ország stabilitá-
sának és működőképességnek helyreállítását 
szolgáló országvédelmi akciótervből, mely-
nek részleteit már olvashatják a sajtóban. A 
ránk következő 3 és fél hónapban legalább 23 
kétharmados, úgynevezett sarkalatos tör-
vényt kell meghozni az ország stabilitása, 
és a megújulás folyamatának felgyorsítása 
érdekében. A gondok, bajok súlya mindenki 
vállát nyomja, de nem egyforma súllyal, és 
nem egyforma terhet, nehézséget jelentve. A 
szolidaritás jegyében erre is figyelemmel 
kell lenni, és ott, ahol nem tartható a helyzet, 
be kell avatkozni.

Hajdúszoboszlói 
frakcióülésen született döntések
az új választási törvénnyel kapcsolatban 
az alábbi döntések születtek:

• A jövőben egyfordulós vegyes választási 
rendszer lesz, egyéni és listás képviselőket 
választhatnak, a határon túliak szavazati jo-
gának gyakorlását részletszabályok ponto-
sítják.
• A Velencei Bizottság ajánlásaival kapcso-
latban eldőlt, hogy maximum 15 százalékos 
eltérés lehet az egyes OEVK között, és az 
OEVK-k a megyehatárt nem léphetik át.
•A Magyarországon élő nemzetiségek parla-
menti képviseletet kapnak.
az önkormányzati törvénnyel kapcsolat-
ban az alábbi döntések születtek

• Önkormányzati feladatokat az önkormány-
zati törvényben szükséges rendezni.
• Az alapfokú, középfokú oktatás a jövőben 
állami feladat lesz, de az önkormányzatok 
speciális körülmények között visszaszer-
ződhetnek az állammal.
• A járó-és fekvőbeteg ellátás a jövőben álla-
mi feladat lesz, esetleg a sürgősségi ellátás 
is, de a háziorvosi ellátás önkormányzati fel-
adat marad.
• Egyesített hivatalokat hoznak létre a járási 
székhelyeken, kötelező marad a társulás.
• A jövőben feladatfinanszírozás működik 
majd, amit az állam az önkormányzatokon 
keresztül lát el, vagy működtet, azt 100 
%-ban finanszírozza.

az igazságszolgáltatási reformmal kap-
csolatban meghozott döntések, és azok 
célja
• A javaslat célja a gyorsítás, azaz a jog-
erős ítéletek mielőbbi megszületésének 
elősegítése, hogy hatékonyabbá váljon a 
bíráskodás.
• A bíróságok korábbi testületi irányítását 
egy egyszemélyi irányítás váltja fel, hogy 
ne legyen elhúzódó polgári, vagy büntető-
per. 
• A munkaügyi bíróságok bázisán létrejön-
nek a közigazgatási és Munkaügyi bí-
róságok, és törvényszékek, illetve járási 
bíróságok váltják a mostani megyei, illetve 
városi bíróságokat.
• Döntés született arról, hogy megmaradnak 
az ítélőtáblák és a jövőben törvényszéknek 
hívják majd a megyei bíróságokat, a helyi 
bíróság elnevezés helyébe a járásbíróság 
megnevezés lép.

tervezett lépések az ország-védelmi tervben
uzsora és uzsorások elleni fellépés
- BTK szigorítása, és az uzsorások üldözése 
kiemelt rendőrségi feladat lesz.
- Kölcsönszerződések kamatainak törvényi 
rögzítése, a THM maximálása 30 %-ban
- Készpénzalapú segélyek arányának csök-
kentése és a természetbeni növelése.

Maximált rezsiköltségek
- Központi ármegállapítás bevezetése elő-
ször a villany, a gáz és a távhő áránál, majd a 
szemét- víz - és csatornadíjakban.

stabilitási törvény előkészítése
- 2/3-os törvény szabályozza a nyugdíjrend-
szer, az egészségügyi kassza, az adórendszer 
és az önkormányzati rendszer összehangolt 
működését.

otthonvédelmi akcióterv
- Fennálló devizahitelek egyösszegű visz-
szafizetésének lehetősége forintban, és a fo-
rintban felmerült költségeket csak forintban 
lehet az ügyfélre terhelni.
- A devizahitelek kamat-megállapításait át-
látható referenciahozamokhoz kötik, a kamat-
megállapításnak is átláthatónak kell lenni.
- A bankoknak pozitív adóslistát kell köz-
zétenni, és SZJA mentes lesz az elengedett 
adótartozás.

pénzügyi védelmi terv
- Az államadósság folyamatos csökkentése 
és az ország külső pénzügyi függőségének 
mérséklése kiemelt feladat, a költségvetési 
hiány 3 % alatt tartásával.
- Fordított adózási rendszer bevezetése és 35 
%-os luxus ÁFA kivetés kezdeményezése.
- Adósságot felhalmozó cég vezetője nem 
alapíthat új céget, törölhető lesz az adószám, 
és nem évülnek el automatikusan a gazdasá-
gi bűncselekmények.

start Munkaprogram
- Ez évben próbaprogramok, jövőre Start 
programok indítása a mezőgazdaságban, az 
energiatermelésben, és az országos nagybe-
ruházásoknál.

Devizahitelesek megsegítéséről bővebben
- 1. védelmi lépés volt azoknak, akiknek fel-
mondták a hitelt: - kilakoltatási tilalom. 
- 2. lépés volt: - Bankszövetséggel kötött 
megállapodás szerint – hitel meghosszab-
bítása, árfolyamgát, ami 15-20  ezer Ft-tal 
csökkentette a törlesztő részleteket.
- 3. lépés volt: - az előző otthonvédelmi ak-
ciótervben: – akik képesek visszafizetni egy 
összegben a hitelt: – azoknak a CHF 180 Ft, 
az Euro 250 Ft, a Jen 2 Ft – on  történjen 
+  nem lehet külön költséget felszámolni, 
de 180 Ft–ig a felvevő, felette a bank állja a 
sarat +  nem lesz ellenben kötelező forintra 
váltási kényszer a bankoknál.
Fontos tudni! Mindenhol volt már koráb-
ban, az elmúlt 4-5 évben devizahitel kor-
látozás - csak nálunk nem!
- Románia 2005-ben 40 % tartalékképzésre 
kötelezte a bankokat, tehát nem folyósíthat-
tak állomány-fedezet nélküli hitelt.
- A csehek a fedezetlen állomány 300 %-ban 
maximálták a hitelkihelyezés korlátját, csak 
akkor lehetett devizában hitelt adni, ahol 
az ügyfél jövedelme is devizában érke-
zett.
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tasó lászló országgyűlési képviselő 
soron következő fogadó óráját 2011. 
október 6-án csütörtökön 15 órától 
tartja településünkön. Helye: Polgár-
mesteri Hivatal.

- Ausztriában – ügyfél-minősítési rendszer 
működött, amely vizsgálta az ügyfél alkal-
masságát, vele elfogadta a kockázatot is!
- Lengyelországban szigorú korlátozáso-
kat léptettek életbe: - a havi törlesztés nem 
lehet több semmilyen helyzetben az ügy-
fél jövedelmének 42 %-ánál!  - A felvétel 
előtt kötelezően fel kellett ajánlani a saját 
pénzhitelt, és be kellett mutatni, mit jelent 
a változás, milyen veszélyek lehetnek, ha 
mégis devizába veszi fel!

Nem szabad elfelejteni, hogy szó szerint 
csak nálunk nem tettek semmit annak ér-
dekében, hogy a megtévesztett és rászedett 
ügyfeleken kívül a bankok is vállaljanak fe-
lelősséget, és viseljenek terheket a kialakult 
helyzet nyomában!

Hogy ki miért, kivel és hogyan játszott ösz-
sze, kik voltak a kormányzati téglák, mé-
diaszereplők, sajtóorgánumok, tv-k és a 
strómanok, ki kell deríteni, különben újra 
előfordulhat, újra megtörténhet.

A felelősséget meg kell állapítani, és a bűnö-
söket meg kell büntetni. 

Ez becsületbeli ügy, és a megkárosítottak 
jogosan követelik.

(emlékezzünk a hitelért beugró „mátyás ki-
rályra, Ludas matyira, rómeó és Júliára, és 
a fülét befogó asszonykára”, mindjárt meg-
értjük az előzőek szükségességét!)

tisztelt olvasó!
Első alkalommal ennyi fért bele, és ez úton 
is köszönöm az újság kiadójának, a helyi 
önkormányzatnak és polgármesterének a 
lehetőséget, a szerkesztőnek a terjedelmet.

a jövőben is szeretnék élni a lehetőséggel, 
és szívesen tájékoztatom önöket ebben a 
formában is. bővebb kommenteket, híre-
ket, és napra, illetve „hétre kész” infor-
mációkat találnak a www.tasolaszlo.hu 
honlapomon.

                      tisztelettel:
 Tasó László

országgyűlési képviselő

Nyíracsád Községi Önkormányzat kép-
viselő-testülete 2011. július 25-én meg-
tartott rendkívüli ülésén az alábbi dön-
téseket hozta:
- Az OTP Bank NyRt-nél vezetett folyó-
számlája hitelkeretének 78 millió forint 
további rendelkezésre tartását határozta 
el egy éves időtartamra.
- A 135/2008. (X.18.) FVM rendelet 
alapján felújításra és fejlesztésre igény-
be vehető támogatás jogcímére - támo-
gatásban részesült a Kassai u. 4.sz. alatti 
főtér kialakítására. A képviselő-testület 
127/2008. (II.18.) önkormányzati hatá-
rozat alapján döntött a fenti beruházás-
ról. A képviselő-testület felhatalmazta a 
polgármestert, hogy a FŐNIX Takarék-
szövetkezet Vámospércsi Kirendeltségén 
beruházási hitel felvételére tegye meg a 
szükséges intézkedéseket.
Nyíracsád Községi Önkormányzat kép-
viselő-testülete 2011. augusztus 24-én 
megtartott ülésén az alábbi döntéseket 
hozta:
- A 0318/26 hrsz-ú 9155 m2 területű 
11,17 AK értékű, a Jókai utcán lévő 321, 
322, 323, 324, 325 hrsz-ú, az önkormány-
zat tulajdonában lévő földterületeket ér-
tékesíti.
- A Nyíracsád Őr Egyesület részére 
200.000- Ft összegű támogatást állapított 
meg a civil szervezetek működését előse-
gítő alapból.
- A művészeti és sportösztöndíj pályázati 
feltételeiről és odaítélésének szabályairól 
szóló szabályzat módosításra került. A 
módosított szabályzatnak megfelelően a 
pályázati kiírás az önkormányzat hirdető-
tábláján közzétételre került.
-  Az Ady Endre Általános Iskola alapító ok-
irata 2011. augusztus 31. napjával megszűnt.

Nyíracsád Községi Önkormányzat képviselő-testülete pályázatot ír 
ki a napköziotthonos óvoda vezetői álláshelyének betöltésére az 
alábbi feltételekkel:
- szakirányú egyetemi, vagy főiskolai végzettség
- szakmai gyakorlat
Bérezés: a Kjt. szerint.
A pályázatnak tartalmaznia kell: önéletrajzot, erkölcsi bizonyítványt, dip-
lomamásolatot, az intézmény irányítására vonatkozó vezetői elképzelést.
A pályázatot a község polgármesterének címére (4262 Nyíracsád, Petőfi 
tér 8. sz. Tel: 52/206-001, 206-023) a hivatalos közlönyben történt megje-
lenést követő 30 napig lehet benyújtani.
A benyújtott pályázat elbírálásának határideje: 2011. október 31.
a megbízás 2011. november 1-jétől 5 éves időtartamra szól.
Felkéri a képviselő-testület a Polgármesteri Hivatal jegyzőjét, hogy a pá-
lyázati felhívás Oktatási Közlönyben való közzétételéről gondoskodjon.
A pályázat közzétételéért felelős: Nagyné Jobbágy Piroska jegyző
Határidő:  folyamatos

pályázat

- Nyíracsád Községi Önkormányzat 
képviselő-testülete a Pénzügyi Bizottság 
elnökének 2011. szeptember 1. napjától 
Koszorus Sándor képviselőt választotta 
meg.
- Az Ady Endre Általános Iskola igazga-
tójának vezetői megbízatását 2011. au-
gusztus 31. napjáig meghosszabbította.
- A közoktatásról szóló többször mó-
dosított 1993. évi LXXIX. tv. alapján 
Nyírmártonfalva, vagy Nyíradony ön-
kormányzattal kötendő közoktatási 
(együttműködési) megállapodás megkö-
tésére felhatalmazást adott a  polgármes-
ternek.
Nyíracsád Községi Önkormányzat kép-
viselő-testülete 2011. szeptember 8-án 
megtartott ülésén az alábbi döntéseket 
hozta:
- A képviselőt-estület elfogadta a 2011. 
évi költségvetési rendelet módosítását, 
valamint az I. félévi gazdálkodás helyze-
téről szóló tájékoztatót. 
- Hozzájárult az önhibáján kívül hátrá-
nyos helyzetben lévő önkormányzatok 
2011. évi támogatására vonatkozó igény 
benyújtásához.
- Elfogadta a Nyíracsád Községi Önkor-
mányzat képviselő-testülete Szervezeti 
és Működési Szabályzatának módosítá-
sát.
- Az Önálló Napköziotthonos Óvoda ve-
zetői álláshelye továbbra sem került be-
töltésre, ezért újabb pályázat kiírásáról 
döntött.
- A település közéleti lapját, az Acsádi 
Krónikát jogutódlásban megerősítette a 
takarékosság szem előtt tartásával. 

nagyné Jobbágy Piroska
 jegyző

önkorMányzati HÍrEk

loMtalanÍtás
ideje: 2011. október 27-28.

7.00 -14.00 óráig
A részletekről a kihelyezett

plakátokon és a
Polgármesteri Hivatal

hirdetőjén tájékozódhatnak
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A Magyar Élelmiszerbank Egyesülete a nyár folyamán ismét tartós élelmiszert  ado-
mányozott a település 890 családjának. 
Nyíracsád község polgármestere és a Magyar Élelmiszerbank Egyesülete között lét-
rejött megállapodás szerint  2011.07.07-én  az előzetes egyeztetésnek megfelelően a  
Polgármesteri Hivatal leszállíttatta  a  2400 kg lisztet, 3584 kg 4 tojásos spagetti tész-
tát, 276.48 kg gabonás omlós kekszet, és a 600 kg instant italport.
Az élelmiszerbankkal kötött megállapodásban a rászorulók köre is változott. Önhibá-
jukon kívül létminimum közelében élők (gyerekek is), illetve kisnyugdíjasok részesül-
hettek  élelmiszer csomagban. Az élelmiszer segélyben részesülő az átvett élelmiszert 
aláírásával igazolta és tudomásul vette, hogy ha értékesíti az átvett élelmiszert, 180 
napig nem részesülhet élelmiszersegélyben..
A nyilvántartott rászoruló családok, attól függően hány fős a háztartás, kaptak 2 vagy 
3 kg lisztet, 3- 5 kg spagetti tésztát, gabonás omlós kekszből 4 - 6 csomagot. Az ins-
tant csokoládé ízű italporból, mivel kilós kiszerelésben érkezett, nem tudtunk minden 
család számára adni, elsősorban a gyerekes családokat és az idősebb korosztályt ré-
szesítették előnyben. 

Ezúton szeretném felhívni a figyelmet, hogy ha valaki tud olyan családról, aki 
szociálisan rászoruló, de nem kapott  még élelmiszer csomagot, az jelezze a pol-
gármesteri Hivatal szociális irodájában!

Kenézlői Jánosné
szociális ügyintéző

élElMiszEr csoMag 890 csaláDnak

A 2011. esztendőt a népszámlálás éveként is emlegetik majd a 
jövőben. Hazánk eddigi történetében összesen tizenöt ilyen jeles 
év akad, az első az 1869-es esztendő volt. Az idei a 15. a cenzu-
sok sorában.
A mostanit megelőzően 2001-ben kértek hasonló, átfogó adat-
szolgáltatást az ország lakosságától. Az utóbbi évtizedben tehát 
az akkor kialakult kép volt az irányadó. Vajon hogy alakult a 
népesség száma, iskolázottsága, lakáshelyzete, milyen az ország 
gazdasági, egészségügyi, szociális, kulturális ellátottsága? Hol, 
milyen fejlesztések szükségesek? A törvény értelmében a 2011. 
október 1-jén 0 órakor fennálló helyzetet tükröző számok a kö-
vetkező esztendőkre, pontosabban a következő évtizedre adnak 
eligazítást. Az eddigi gyakorlat szerint ugyanis cenzust tízéven-
ként tartanak hazánkban, annak végrehajtása a Központi Statisz-
tikai Hivatal törvényből fakadó kötelessége. 
Az időközönkénti népszámlálások végrehajtása a Központi Sta-
tisztikai Hivatal (KSH) törvényből fakadó kötelessége.

számlálóbiztossal vagy nélküle?
Legyünk őszinték: az ilyesfajta „faggatást” – még ha csak rit-
kán kerül is sor arra – az emberek többsége nem kedveli.  Egyre 
többen vannak, akik nem akarnak ajtót nyitni idegennek, mások 
ódzkodnak attól, hogy személyes adataikat ismeretlenek előtt 
feltárják, sokan attól tartanak, hogy adataik illetéktelenek tudo-
mására jutnak, megint mások kevés szabadidejüket sajnálják.  A 
Központi Statisztikai Hivatal a 2011. évi népszámlálás előkészí-
tésekor olyan megoldások kidolgozásán fáradozott, amely mesz-
szemenőkig eleget tesz a törvény által előírt adatvédelmi köve-
telményeknek, ugyanakkor az emberek számára a legkevesebb 
kényelmetlenséggel jár. 
A lakosságnak a mostani népszámlálás alkalmával immár lehe-
tősége nyílik arra, hogy eldöntse: számlálóbiztossal vagy nélküle 
kívánja kitölteni a kérdőíveket. Ha valaki a kérdőív önálló kitöl-
tése mellett dönt, további két megoldás közül választhat: papír 

októbErbEn népszáMlálás!
vagy internet. A legmodernebb, leggyorsabb, leginkább idő és 
környezetkímélő megoldás kétségtelenül az internetes válasz-
adás. Szeptember utolsó napjaiban a számlálóbiztosok minden 
háztartásba eljuttatnak egy azonosító-, és egy belépési kódot. Aki 
nem a számlálóbiztossal, sőt, még csak nem is papíron kívánja 
kitölteni a kérdőívet, annak október 16-ig lesz nyitva az az inter-
netes kapu, amin keresztül – a belépési kódot kulcsként használva 
– eljuthat a kérdőívekhez. A kérdések helyes megválaszolását a 
programba beépített magyarázatok segítik. A KSH azokra is gon-
dolt, akik nem rendelkeznek internettel. Érdekükben közintéz-
ményekben, pl. könyvtárakban, faluházakban, internetes kitöltő 
helyet, úgynevezett e-pontokat hozott létre a hivatal. Ezeken a 
helyeken az adatvédelem teljes biztosítása mellett nyílik lehető-
ség a népszámlálási kérdőívek számítógépes kitöltésére.
A kérdőívek megválaszolása háztartásonként átlagosan 25-30 
percet vesz igénybe.  Fontos tudnivaló, hogy a kérdőíveket ház-
tartásonként mindenki azonos módszerrel: interneten vagy papí-
ron önállóan kitöltve, avagy interjú keretében töltheti ki.

szigorúan titkos!
Az adatvédelmi követelmények a népszámlálás minden területén 
érvényesülnek. A kérdőíveken nem szerepelhet a válaszadó neve, 
a válaszolás teljes anonimitás mellett történik. A népszámlálásról 
szóló törvény biztosítja azt is, hogy a felvett adatok a későbbi-
ekben ne legyenek összekapcsolhatóak az adatszolgáltatókkal. 
A népszámlálásban résztvevőket szigorú titoktartás köti. A kitöl-
tött kérdőívek összegyűjtése, feldolgozása szabályozott rendben 
történik. A cenzus célja ugyanis nem az, hogy az egyes szemé-
lyekről gyűjtsön adatokat, hanem hogy a lakások és a népesség 
összetételéről, legfontosabb jellemzőiről adjon információt. 
Az internetes kitöltést az adatszolgáltatók az egyedi azonosítók 
és belépő kódok segítségével teljesíthetik, amely garantálja, hogy 
illetéktelen személyek ne férhessenek az adatokhoz. A papír ala-
pú kérdőívek a megyei népszámlálási irodákból – a biztonságos 
szállítási követelményeknek megfelelően – közvetlenül az adat-
feldolgozás helyszínére kerülnek.

nagyné Jobbágy Piroska jegyző
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Valamikor 30-35 évvel ezelőtt minden 
környékbeli fiatal tudta, ha jó discóban, 
bálban akar szórakozni hétvégén, akkor 
Acsádra kell mennie. Nem is csalatko-
zott senki, mindig telt ház volt. Hol a 
legendás D-vitamin, hol egy-egy lemez-
lovas szórakoztatta a fiatalokat. Ahogy 
teltek az évek, változtak a szokások, 
elmúlt az acsádi disco-láz is. A fiatalok 
persze azóta is szeretnek szórakozni, s 
helyi buli híján más településeken talál-
ják meg a hétvégi kikapcsolódást. Sze-
rencsére időről időre akad vállalkozó 
szellem, aki vissza szeretné csábítani a 
fiatalokat Nyíracsádra. Nagyon dicsére-
tes és hasznos próbálkozás ez, hisz szü-
lőnek és fiatalnak egyaránt jobb, ha nem 
kell a szomszéd községig menni egy jó 
társaságban eltöltött buliért, hanem elég 
felmenni a művelődési házba. 
Legutóbb Kovács Sándor (Fogas) próbált 
szerencsét. A ballagó nyolcadikosoknak 
szervezett discó olyan nagy sikert aratott, 

az is baj, ha van, az is baj, ha nincs
viHar a Discó körül

hogy egész nyáron rendszeressé és nép-
szerűvé  vált a táncos buli Nyíracsádon. 
A szeptember elejére tervezett tanévnyi-
tó discót azonban már megtorpedózták, 
ezért elmaradt!!! - A fiatalok fel voltak 
háborodva, egy utolsó buli tanévkezdés 
előtt mindenkinek jól esett volna. Igyek-
szünk mindent megtenni, hogy ne tör-
ténjen baj. Hivatásos biztonsági őröket 
alkalmazunk, a rendbontókat pedig ki-
tiltjuk a soron következő összejövetelről. 
Szeretnénk hosszú távon is színvonalas 
szórakozást nyújtó, biztonságos hétvégi 
kikapcsolódást szervezni a község fiatal-
jainak. Bízom benne, hogy a discó ellen-
zői is megértik ezt – fejezte ki reményeit 
Kovács Sándor szervező.
Sokan remélik, hogy hamarosan el-
csitul a vihar a discó körül, s azoknak, 
akik szórakozni szeretnének, nem kell a 
szomszéd faluba menni hétvégenként.

KGyze

Idén is sor került az Európa-szerte nép-
szerű Kulturális Örökség Napjai hétvé-
gére, melynek időpontja 2011. szeptem-
ber 17-18. volt. 
Az Európa Tanács védnökségével már 
negyvennyolc országban rendezik meg 
az egyre nagyobb népszerűségnek ör-
vendő örökségi napokat.
Mindenki számára fontos, hogy meg-
ismerje szűkebb és tágabb környezete 
épített és szellemi örökségét, mert ez 
ösztönöz arra, hogy azokat fenntartsuk 
és megőrizzük. Ez egyben erősíti a lakó-
helyhez, az országhoz való kötődést és 
az azonosságtudatot is.
Szeptember 17-én 10 órától, az általános 
iskola 7. évfolyamosainak részvételével 
a művelődési házzal közösen helytör-
téneti vetélkedővel készültünk erre a 
napra. A csapatok tesztkérdésekre vála-
szoltak, melyek Nyíracsád nevezetes-
ségeiről, intézményeiről, művészeti al-
kotásairól szóltak. 5 csapat jelentkezett, 
akik rendszeresen látogatták a könyvtá-
rat, hogy fel tudjanak készülni a vetélke-

Meghívásunkra 2011. 09. 09-én a kör-
nyező falvak védőnői /Nyírmárton-
falva, Vámospércs, Nyírábrány, Fülöp, 
Álmosd, Újléta/, valamint ezen terüle-
tek vezető védőnője és Debrecen vá-
ros vezető védőnői érkeztek falunkba. 
A vendégvárás a védőnői szolgálatnál 
volt, amit először bemutattunk a kollé-
ganőknek. Mindenkinek nagyon tetszett 
a korszerű, tágas, igényesen kialakított 
tanácsadó épülete. Ezután tanácskozá-
sunk helyszínére, Buzitára, a Kék Túra 
vendégházba mentünk. A szakmai prog-
ram után közösen az udvaron bogrács-
ban slambucot főztünk, ami nagyon 
ízletesre sikerült. A finom ebéd elfo-
gyasztását követően kötetlen beszél-
getés keretében töltöttük el a délutánt. 
Az időjárás kegyes volt hozzánk, hisz 
a borongós délelőtt után délre ragyo-
góan kisütött a nap. A találkozót dr. 
Nagy János polgármester és Nagyné 
Jobbágy Piroska jegyző is meglátogat-
ta a nap folyamán, helyet foglaltak kö-
rünkben, így megismerték a környező 
települések védőnőit és beszélgettek 
velünk a védőnői munka örömeiről és 
gondjairól. Hasznosan és vidáman telt 
el ez a nap. Köszönjük az önkormány-
zatnak a találkozó megrendezéséhez 
nyújtott támogatását.  

Grézné Fekete erzsébet
védőnő

védőnői találkozó 
nyíracsádon

dőre. A felkészítést segítette a Nyíracsád 
története és néprajza c. nagymonográfia, 
a település újságjának számai és egyéb 
írásos anyagok. Az eredmény kihirdeté-
sekor megbeszéltük a totó helyes meg-
fejtéseit. Minden versenyző névre szóló 
emléklapot és ajándékot kapott.

Varga Józsefné
könyvtárvezető

kulturális örökség napJai
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2011. szeptember 3-án hajnali 4 órára 
gyülekeztünk a görög katolikus temp-
lomban. Sokunk számára ez már nem az 
első zarándokút, de mégis mindenkinek 
ismételt kihívást jelentett, holott tudtuk, 
hogy a tavalyi évhez képest egy rövi-
debb úton fogunk menni.  Elek atya ve-
zetésével elimádkoztuk a templomban a 
Máriapócsra induló zarándokok imáját. 
38-an keltünk útnak, a legfiatalabb Pé-
ter fiam volt, aki 14 éves, a legidősebb 
közel 70 éves. Voltak családok is, akik 
együtt jöttek. Még sötét volt, amikor a 
Zrínyi utca végén lévő keresztnél meg-
álltunk, és elimádkoztuk az útszéli ke-
reszt előtti imánkat, amit a későbbiekben 
még többször megtettünk. A Gúti erdőn 
Béres István segítségével sikeresen át-
jutottunk, ekkorra már megvirradt. Egy 
nagyobb pihenésre a nyírgelsei temp-
lomban volt lehetőségünk, ahol az atya 
nagy szeretettel fogadott bennünket. 
Elmondta, sok zarándok számára nyúj-
tott már pihenést az ő templomuk. Érde-

gyalogos zaránDoklat Máriapócsra
kességként említette, hogy templomuk 
belső festésének mintájára festették a 
nyíracsádi templomot is. További jó za-
rándoklást kívánva búcsúzott el tőlünk. 
Minden egyes lépéssel közelebb kerül-
tünk a pócsi templomhoz, bár a lábaink 
már érezték a megtett km-eket. A pócsi 
keresztet meglátván mindenki elfelej-
tette az út eddigi megpróbáltatásait, egy 
nagyobb lendületet véve eljutottunk a 
Máriapócs tábláig. A keresztnél talál-
koztunk kerékpáros zarándoktársaink-
kal, akik velünk együtt léptek a temp-
lomba.  Kimondhatatlan érzés volt az, 
amikor a fáradtságtól kimerülve, köny-
nyes szemekkel beléptünk a templom-
kertbe. Az atya vezetésével üdvözöltük 
a kegyképet, és mindenki  odatehette a 
Szűzanya lábaihoz kéréseit, könyörgé-
seit és köszönetét, valamint lelki vigasz-
talódást nyerhetett. Szeretettel fogadtak 
bennünket a helyi atyák, szent gyóná-
sunkat is elvégezhettük. Elek atya veze-
tésével az udvaron lévő oltárnál lehető-

ségünk volt szent liturgián részt venni. 
Mindannyiunkat megviselt a 36 km, amit 
megtettünk. Azt gondolom azonban, 
hogy mindenki számára lelki feltöltődést 
és nyugalmat hozott ez a zarándoklat.  
A hazautazás autóbusszal történt. Terve-
ink szerint jövőre a visszautat is gyalo-
gosan tesszük meg. Ezúton is köszönetet 
mondunk Elek atyának és a szervezőknek, 
hogy az idén is részesei lehettünk az im-
már hagyománnyá vált zarándoklatnak. 

Terdikné ratku mária

Községünk görög katolikus álta-
lános iskolájában szeptember óta 
délelőttönként órarendi keretben 
vehetnek részt gyermekeink a 
hittanórákon. Az órák évfolya-
monként vagy osztályonként egy 
időben zajlanak, minden gyer-
mek a felekezetének megfelelő 
órán vehet részt, ahol szakkép-
zett hittanárok segítik gyerme-
keink lelki fejlődését.

Hittanáraink:

református

Ács Ferencné 
lelkipásztor asszony

római katolikus

Nagy Attiláné 
hittanár

görög katolikusok

Tóth Elek paróchus atya, Tóth 
Elekné igazgatónő, hittanár, dr. 
Nagy Jánosné, Horváthné Szabó 
Tünde, Simonné Czentye Anikó 
hittanárok.

Hittanórák

Szeptember 14-e a Szent Kereszt felma-
gasztalásának ünnepe, a nyíracsádi római 
katolikusok búcsúnapja. Ebben az évben 
délután öt órakor kezdődött a szertartás, 
így azok is el tudtak jönni, akik munkából 
tértek be Isten házába. A hívek teljesen 
betöltötték a templomot, mindannyian kí-
váncsiak voltunk Seregély István nyugal-
mazott egri érsek prédikációjára, akit elő-
ször dr. Nagy János polgármester, majd 
Tapasztó János kanonok atya köszöntött. 
Seregély atya a következő gondolatokat 
intézte a hallgatósághoz, szavait feszült 
figyelem kísérte: - Krisztus keresztje ne-
vében kérjük ma az áldást! Az ő keresztje 
ad erőt a mi keresztünkhöz. A Mindenha-
tó Isten jó világot teremtett, és az emberre 
bízta azt. De az ember elhagyta az Istent, 

búcsúünnEp a róMai katolikus 
tEMploMban

így megnyílt a könny, a vér, a bűn, a ke-
serűség kapuja. Isten jól tudta, hogy így 
lesz, de embert akart teremteni, saját bol-
dogulásának kovácsát. Nem a teremtett jó 
világot sajnálta, hanem benne az embert. 
Az Úristen így lett részesévé a tönkretett 
emberi sorsnak, de Krisztus kereszthalá-
lával visszaállította a világ egyensúlyát. 
Nekünk pedig el kell fogadni a kereszt-
halállal megszerzett irgalom ajándékát. 
Legyen ez az ünnep minden üdvösségnek 
kútfeje. A Szent Kereszté, melyen az élet 
halni szállt, hogy legyőzze a világ bűnét 
– hangzottak érsek atya szavai. A misét 
követően a római katolikus testvérek a 
templomkertben látták vendégül a búcsú-
ünnep résztvevőit. 

KGyze



Virágkarnevál, augusztus 20-a évek óta 
nem múlhat el a nélkül, hogy nyíracsádi 
fiatalok ne vennének részt valamelyik ese-
ményen. Így volt ez az idén is. A Valcer 
Művészeti Iskola növendékei, valamint az 
Eördög Forgó néptánc együttes a karnevá-
li menetben táncolt a délelőtt folyamán. A 
Déri Múzeum előtt felállított Megyeszín-
padon pedig a Liliom mazsorett csoport, 
a Mákvirág néptánc csoport, a 2. számú 
mazsorett csoport és Mészáros Mihály is 
bemutatkozott, s vitte hírét településünk 
színes kulturális életének. KGyze
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- Hajkoláshoz készülj! be kell len-
getni! Csörlővel húzzuk! Ha meg-
roppan, kézzel rásegítünk! az a 
legbiztosabb, ha letörjük. a men-
tőkötél alatt vedd át!
Vigyázz a tetőre! Feszül a csörlő! 
Győztünk! 
Ezek a vezényszavak hangzot-
tak el augusztus végén, amikor 
egy viharos éjszakát követően a 
Vámospércs-Nyíradony Köztes-
tületi Tűzoltóság nyíradonyi egy-
sége kivonult ahhoz az általános 
iskola udvarán álló hatalmas fá-
hoz, melybe előző éjszaka villám 
csapott. A tűzoltók gyors és szak-
szerű munkát végeztek, de sajnos 
a gyerekek már nem élvezhetik a 
több mint harmincéves hatalmas 
nyárfa árnyékát. Kár érte!

KGyze

A Nyíracsádi Liliom csoport izgalmas 
nyarat tudhat maga mögött. Az év végi 
záróműsoruk után teljes erővel a Hajdú-
szoboszlói Mazsorett Versenyre készül-
tek. Az ezüst minősítés után jutott idő 
egy kis feltöltődésre. A csoport augusz-
tusban Nyírmártonfalván idézte meg a 
karneváli hangulatot. 19-én ők nyitották 
meg az I. Nyíracsádi Kenyérünnepet. 
Természetesen nem hiányozhattak a Vi-
rágkarneválról sem. Az államalapítási 
ünnep délutánján a Déri Múzeum előtt 
felállított megyeszínpad, majd a salak-
motor verseny nézőit is elvarázsolták. A 
nyarat egy újabb mazsorett fesztivállal 
zárták, amely Hajdúsámsonban került 
megrendezésre. Legközelebb október-
ben Balmazújvároson mutatkoznak be 
vadonatúj táncukkal. 

szigeti mária

Július 23-án került sor az 1988-ban 
vézett 8.a és 8.b osztályok találkozójá-
ra. Örömünkre a 8.c osztályból is eljöt-
tek  néhányan. Ott voltak osztályfőnöke-
ink: Szilágyi Jánosné, Illés Gabriella és 
Szabó Mihályné is. 

 A rendezvénynek a Görög Katolikus 
Kulturális és Ifjúsági Szolgáltató Köz-
pont adott helyet, az az épület, ahol el-
kezdtük iskolai pályafutásunkat. Ezen 
falak között ismerkedtünk meg a szá-
mok és betűk világával, sajátítottuk el az 
írás, olvasás és a számolás tudományát. 
A kezdet bizony nehéz volt, de osztály-
főnökeink és tanáraink mindig ott álltak 
mellettünk, és segítettek bátorítottak 
bennünket. Felsős diákokként az eme-
letes iskolában folytattuk tovább tanul-
mányainkat, és ismerkedtünk meg újabb 
tudományokkal.
Bizony rácsodálkoztunk a mi iskolánkra, 
hiszen nagyon sokat fejlődött az elmúlt 
23 évben. Ma már egy felújított, bővített 

visszatEkintő a nyárra
karneválon - Megyeszínpadon liliomok 

mozgalmas nyara

23 év után találkoztunk
emeletes iskola ad helyet a tanulóknak.
 Az osztálytalálkozó mindannyiunkat 
nagy izgalommal töltött el. Kíváncsiak 
voltunk, ki mennyit változott, és hogy 
megismerjük-e még egymást. Előkerül-
tek a régi fényképek, bizonyítványok, 

oklevelek, a kisdobos 
és úttörő élet emlékei, a 
nyakkendők, jelvények 
az egyenruhák.
Felelevenítettük a tan-
órák izgalmait, a ki-
rándulások, versenyek, 
társadalmi munkák és 
az őrsi gyűlések vidám 
emlékeit, melyek közös-
séggé formáltak és bará-
tokká tettek bennünket. 
Elmeséltük kivel mi 

történt az évek során, hogy alakult az 
életünk, és kinek, hogy sikerült valóra 
váltani gyermekkori álmait.
 Szeretettel gondoltunk azon osztálytár-
sainkra, akik sajnos ma már nem lehet-
nek közöttünk.
 A jó beszélgetés és finom vacsora után 
fergeteges buli kerekedett. Szólt a zene, 
énekeltünk, táncoltunk a nyolcvanas 
évek  nagy slágereire. A legkitartóbbak  
hajnali ötig ropták a táncot és megfogad-
tuk, hogy nem várunk újabb 23 évet.
Két év múlva már negyedszázadosak le-
szünk, és azt egy nagyszabású évfolyam 
találkozó keretében mindenképp meg 
kell ünnepelnünk!

dr. szopkó Tímea

ki kellett vágni
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a fővárosban élő szabó kornél és kelemen 
andrea az országos kék túra útvonalát 
járva július elején érkezett nyíracsádra. 
Miután elküldtük nekik az acsádi krónika 
július-augusztusi számát, a következő e-ma-
ilt kaptuk tőlük:
Köszönöm szépen az emailjét , igazán kelle-
mes meglepetés volt olvasni, illetve hogy még 
emlékeznek ránk. Külön köszönjük a meg-
tiszteltetést, hogy az újságjukban szerepel-
hetünk, erre igazán nem számítottunk, mikor 
Nyíracsádra indultunk. (Volt olyan település, 
ahol beérkezve -üdvözlésképpen- kővel do-
báltak meg, és lám Önöknél, bekerülünk az 
újságba ---- vannak különbségek :) )
 Tisztelettel üdvözöljük a nyíracsádiakat, il-
letve személyesen is Önöket és a görög kato-
likus tisztelendő urat, akivel személyesen is 
beszéltünk, és egy rögtönzött idegenvezetést 
is tartott nekünk a templomban.

 Üdvözlettel: szabó Kornél

svidercoschi, gian Franco: karol története - az ember, aki pápa lett.
Ahhoz, hogy megértsük Wojtyla pápa grandiózus, néha „meglepő” tetteit, a gyöke-
rekig kell visszanyúlnunk, felelevenítve azokat az epizódokat, melyek születésétől 
pápává választásáig alakították személyiségét. Pont ezt teszi a szerző könyvünk 
regényszerűen izgalmas lapjain, melyek egy kézikönyv pontosságával vázolják fel 
az eseményeket…
Dahlke, ruediger: a test, mint a lélek tükre
Dahlke segít felfedezni testünknek azokat a részeit, ahol valóban szükséges a vál-
toztatás, és megpróbál rávezetni arra is, milyen sorsfeladatok várnak ránk. Ehhez 
azonban először is el kell fogadnunk magunkat olyannak, amilyenek vagyunk. 
Megtanít megbékélni a testünkkel, míg kellő energiát nyerünk a változtatásokhoz…
Dr. csernus imre: a fájdalom arcai 
Miért félünk az ismeretlentől? Miért rettegünk a valódi megmérettetésektől? Miért 
nem vagyunk képesek kimondani, ha gyávák voltunk egy adott helyzetben? Ah-
hoz, hogy e kérdésekre választ kapjunk, tudnunk kell, hogy minden változás fájda-
lommal jár – akár a mindennapok gyakorlatában, akár érzelmeink terén igyekszünk 
rendet teremteni. 
Dr. Csernus Imre előadásai ezt a kérdéskört boncolgatják, legyen szó társfüggő-
ségről, intimitásról, alkalmazkodásról, gyermeknevelésről… E kötet a legjobb elő-
adásokból szemezget, és műfajának köszönhetően lapjain szinte megelevenedik a 
szerző különleges előadói stílusa.
Várjuk kedves olvasóinkat új és régi könyveinkkel.

Varga Józsefné könyvtárvezető

Tudja-e, hol találkozhat a képen 
látható, meglehetősen 
fura lombozatú fával? 
Ha igen, írja meg nekünk levélben.
A válaszokat továbbra is az 
acsadikronika@nyiracsad.hu 
e-mail címre várjuk.
Az előző számunkban közölt képen 
látható út a Kiscsonkás felé vezet. 
Egy helyes válasz érkezett Szabó 
Lajosnétól, aki a Rákóczi u. 5. 
szám alatt lakik. 
Nyereményét átveheti 
a Polgármesteri Hivatalban.
gratulálunk!

Augusztus 27-én Hajdúsámsonban 
tíz csapat vett részt azon az egyéni és 
csapatbajnokságon, amit a városnap 
alkalmából rendeztek. A nyíracsádiak 
is részt vettek, és igen jól szerepeltek.
A felnőtt csapat 2. helyezést ért el. 
csapattagok: Kerti László, Varga Jó-
zsef, Major Norbert,
Kovács Attila. A felnőtt egyéni ver-
senyben Major Norbert szintén 2. he-
lyezést ért el. 
Az ifjúsági csapat a 3. helyet szerez-
te meg. csapattagok: Varga Péter, 
Bálega Norbert, Csehely Bence, Sán-
dor Krisztián.

szmír mihály

Megye ii. északi csoport 
őszi fordulói

10. 01. szombat  14.00    
 Vámospércs - Nyíracsád
10. 09. vasárnap 14.00     
 Nyíracsád - Egyek
10. 16. vasárnap 14.00     
 Hajdúdorog - Nyíracsád
10. 23. vasárnap 13.30     
 Nyíracsád - Nyírábrány
10. 29. szombat  13.30     
 Ebes - Nyíracsád
11. 06. vasárnap 13.30     
 Nyíracsád
 Debrecen Sport Club
11. 12. szombat  13.30     
 Debreceni Szertár Sport 
 Nyíracsád

Augusztus utolsó napjaiban Zala megyei ven-
dégei voltak a kék-túra vendégháznak. A két 
házaspár - Berta Ottilia és Kökény Mihály, 
valamint Paál Éva és Murányi Mihály - a „Né-
gyen a kéken” szlogennel indultak útnak az 
ország másik végéből, hogy gyalogszerrel vé-
gigjárják az Alföldi kék túra útvonalát. A Gö-
cseji Sportegyesület Természetjáró Szakosztá-
lyának tagjaként több mint tíz éve rendszeres, 
gyakorlott, mondhatni megszállott túrázóknak 
számítanak, akik évente csaknem hatvan na-
pot töltenek az utakon. A Kökény házaspár 
számára ezzel a túrával bezárul a kör, vagyis 
elmondhatják magukról, hogy körbejárták 
Magyarországot. – Ortodox módon követjük 
a nyomvonalat, ez túrázó berkekben annyit je-
lent, hogy megpróbáljuk a lehető legpontosab-
ban bejárni az eredeti útvonalat, sokszor árkon-
bokron át. Most hét túranapot terveztünk, ebbe 
mintegy 130 kilométer fér bele. Ahogy hazaé-
rünk, máris kezdjük a felkészülést a szeptem-
beri folytatásra – fogalmazott Murányi Mihály 
túravezető, akitől megtudtuk, hogy felesége a 
napi gyalogtúra után néhány kilométeres ke-
rékpározással vezeti le a fáradtságot.
A túrázók elárulták, hogy jól érezték magukat 
Nyíracsádon. Bízunk benne, hogy hírül viszik 
Zalába a nyíracsádiak vendégszeretetét, s egy-
szer még ők is visszatérnek hozzánk.

Kedves Györgyné zilahi enikő

négyEn a kékEn
Zalai túrázók az alföldi 

kék túra útvonalán

Egy kis helyismeret!

sakklabdarúgás

a könyvtár úJ könyvEi
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A Vámospércsi Művelődési Ház és Könyvtár 
bérlEtEs szÍnHázi ElőaDássorozatot szErvEz

a 2011/12-es évadra
a HElyi szÍnHáztErEMbE

vasbolt 
és FEstékbolt

egy helyen! kassai u. 9.
Vasáru kibővített árukészlettel 

a szokásos helyen működik tovább.
Festékek, glettanyagok, hígítók, 

diszperzit, lábazatfestékek, lazurok,   
zománcok, díszlécek falmatricák stb.

ajándéktárgyak, játékok, 
bizsuk, háztartásban 

használatos tárgyak, 12 éves választé-
kunkkal várunk minden kedves 

régi és leendő vásárlót. 

Köszönetet mondunk 
mindazoknak, 

akik szeretett halottaink

bűte imre 
és felsége

bűte imréné 
/Verdes Jolán/

temetésén megjelentek,
ravatalukra koszorút,

virágot helyeztek, 
és mélységes bánatunkban

 részvéttel osztoztak.
                  a gyászoló család

HirDEtés

Nyíracsád, Rákóczi u. 85. szám alatt lévő 
házas ingatlan eladó. 
Irányár: 4.200.000 Ft 

Érdeklődni: 
06-30-245-88-77 • 06-30-619-43-34

Hordozható cserépkályha eladó.
Érdeklődni: 06-30/440-4397

Katona-zugban egy szobás 
lakás nagy kerttel eladó.

Érdeklődni: 06-20/392-8304

Nyíracsád, Munkácsy u. 13. szám 
alatt lévő házas ingatlan eladó.

Érdeklődni: 
06-30/506-5266  •  06-30/592-8045

Nyíracsád, Rákóczi utcán 4.000 m2 
belterület eladó.

Érdeklődni: 06-30/307-9236

Nyírbélteken 3,5 ha 15 éves gondozott 
kanadai szerszám akácfa erdő eladó.

Érdeklődni: 06-30/719-0298

Rákóczi 102. szám alatt régi típusú ház 
külön álló kerttel eladó!
Érdeklődni: 52/ 206- 175

Bérletek előjegyeztethetők október 15-ig a Művelődési Ház és Könyvtárban 
(Vámospércs, Debreceni út 2.) 2.000Ft előleg befizetésével, ára a három előadásra 

5.800Ft. Információ: 06 52 591 039, 06 52 591 038

az aJánDék gésa 
Főszereplő: 

Kautzky Armand,
Tahi-Tóth László, Beleznay 

Endre

a bolonD lány
Főszereplő:

Koncz Gábor, 
Pikali Gerda, 

Kautzky Armand

én és a kisöcséM
Főszereplő:

Koltai Róbert, 
Gyebnár Csekka

FElHÍvás
A Ligetalja 

Közművelődési 
és Turisztikai Központ 

szervezésében 
Kertbarát klubot 

indítottunk.
Első megbeszélés 
szeptember 21-én 

este volt.
Továbbra is várjuk az 

érdeklődőket!
Helye: 

Ligetalja Művelődési Ház 
Nyíracsád, Kassai u. 6.

A foglalkozásokat tartja: 
Varga János  

kertészmérnök 
a részvétel díjmentes.

minden érdeklődőt 
szeretettel várunk!

Matil Mihány és felesége ko-
vács anna 2011. július 24-én 
ünnepelték 70. születésnapju-
kat. Ebből a szép alkalomból 
köszöntötte őket szerető család-
juk, akik  jó egészséget kértek 
számukra a Jóistentől.
Fiai: Mihály és Sándor, me-
nye: Marika, unokái: Tamás, 
Norbert és Annamária

100 L-es boroshordó, 
200 L-es prés eladó.
Érdeklődni: 206-658

nyíracsádi  Dózsa kft.
vállalja 

egyéni vállalkozók 
és társaságok teljes körű

könyvelését, bérszámfejtését.
érdeklődni:

Nyíracsád, Kolozsvári u. 2.
Telefon: 52/ 206-010

nagy Miklós autósiskola
tanfolyam indul 

2011. szeptember 29-én 18.00-tól.
Helye: 

Ligetalja Művelődési Ház Nyíracsád, 
Kassai u. 6.

kategóriák: 
személygépkocsi, motor, 

segédmotor-kerékpár
érd.: Nyíradony, Bessenyei utca 5.

tel.: 52/203-344, vagy 06/30/417-7349
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Acsádi Krónika

2011. augusztus 19-én került megrende-
zésre az I. Nyíracsádi Kenyérünnep. A 
rendezvény előtt a Vécsey park  ünne-
pélyes átadásán vehettek részt az érdek-
lődők, ahol dr. Nagy János a település 
polgármestere köszöntötte a vendége-
ket. Az új park szalagjának átvágása 
után, a gyönyörű téren átsétálva a műve-
lődési ház hátsó udvarán felállított szín-
padhoz értünk, ahol a Liliom mazsorett 
csoport palotás koreográfiájával kezde-
tét vette a Kenyérünnep. Ezt követően 
Tasó László országgyűlési képviselő 
mondott ünnepi köszöntőt, majd pedig 
az egyházak képviselői megáldották a 
falu kenyerét. Itt szeretnék a szervezők 
nevében köszönetet mondani az esztári 
’94 Nagy Pékségnek, a Hajdúsági Sü-
tödék Rt.-nek, valamint Pintye Csaba 
helyi vállalkozónak, hogy felajánlották 
a „falu kenyereit”.  A kenyérszentelés 

után,  az Ördögh Forgó Néptánc Együt-
tes  tagjai fergeteges műsort adtak, majd 
Koroknai Árpád,  a nap sztárvendége 
énekelt az ünnephez méltó dalokat. A 
rendezvény közben lufi hajtogató bo-
hóc szórakoztatta a gyerekeket, a nap 
végén pedig közösen kóstolhattuk meg 
a szentelt kenyeret, melyhez frissítőt 
kínáltak a népviseletbe öltözött fiata-
lok. Jövő évi terveink között szerepel, 
hogy helyben sütjük meg településünk 
kenyerét, és várjuk a lakosság észrevé-
teleit, ötleteit is a jövő évi rendezvény-
nyel kapcsolatban. Köszönet minden-
kinek,  aki hozzájárult a nap sikeréhez! 

Szarvák Antalnak, aki elkészítette a 
rendezvény meghívóját, Doroginé Káli 
Annának, aki a teret a rendezvényhez  
méltó „ruhába öltöztette”, valamint Er-
dei Istvánnénak, aki bort adományozott 
a rendezvényhez. Köszönet illet továb-
bá mindenkit, aki munkájával segítette 
a szervezőket.

sándor edit
művelődési ház igazgató


